
Protokół Nr  10/2025 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 17 lipca  2025 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Gawrysiak Renata – członek komisji 

2. Świerkowski Marek – zastępca przewodniczącego komisji 

3. Wronecki Tomasz – przewodniczący komisji 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Kurzyna Samuel – członek komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Frontczak Renata  – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Juchacz Przemysław – adwokat  

4. Kilimiak Urszula – inspektor 

5. Czekaj Aneta – Sołtys sołectwa Bąkowo 

6. Kańkowski Sławomir – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Dąbrowie Biskupiej 

7. Słupczewska Ewelina – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

8. Jaskulska Paulina – pracownik socjalny 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Rozpatrzenie wniosku o przystąpienie do miejscowego planu zagospodarowania   

przestrzennego. 

3. Rozpatrzenie  skargi na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia  z dnia 25 

czerwca 2025r. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący  Komisji, radny Tomasz Wronecki o godz.10.00 

otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Panią 

Renatę Frontczak, Wójta gminy Marcina Filipiaka, adwokata Przemysława Juchacza , 

członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 



Ad 2. Rozpatrzenie wniosku o przystąpienie do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Radny Tomasz Wronecki -  nadmienił, że jako komisja mają rozpatrzyć wniosek, ale w 

zasadzie to komisja nic nie wie, ani kto to kupił, z jakim zamiarem, jaki jest cel kupna. 

Komisja nie zna firmy, nie wiadomo czy za chwilę nabywca tego nie odsprzeda. Nieznane są 

zamiary nabywcy. 

Poproszono Panią Anetę Czekaj sołtysa sołectwa Bąkowo. 

Radna Renata Frontczak – wniosek dotyczy zmiany planu zagospodarowania przestrzennego 

gdzie w ogóle nie ma planu miejscowego. 

Pani Aneta Czekaj – poinformowała, iż po odbytym zebraniu w swoim sołectwie jakie miało 

miejsce w dniu 16 czerwca 2025 roku  została poproszona do złożenia w Urzędzie Gminy 

wniosku mieszkańców sołectwa obecnych na zebraniu, w którym wzięli też udział niektórzy 

radni. 

Pan Przemysław Juchacz –  zapytał Panią Anetę Czekaj czy chodzi o to, że Państwo chcieli 

byście przystąpić do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ? 

Pani Aneta Czekaj – odpowiedziała, że tak. 

Pan Przemysław Juchacz –  nadmienił, że wniosek ma dwóch adresatów. Rada Gminy może 

zająć stanowisko ale wniosek powinien być skierowany do Wójta Gminy. 

Wójt Gminy – czuje się zobligowany do udzielenia odpowiedzi, po uprzednim  wysłuchaniu 

stanowiska urbanisty oraz pracowników zajmujących się zagadnieniami dotyczącymi  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Pani Aneta Czekaj – oświadczyła , że cofa przedmiotowy wniosek w zakresie skierowanym do 

Rady Gminy  a podtrzymuje w zakresie skierowanym do Wójta Gminy. Oświadczyła, że w 

przypadku nie uzyskania odpowiedzi w temacie wskazanym do Wójta do 30 września br. 

wniosek zostanie złożony ponownie. 

Przewodniczący Komisji radny Pan Tomasz Wronecki podziękował  pracownikowi urzędu i 

zarazem sołtysowi sołectwa Bąkowo za przybycie. 

Ad  3. Rozpatrzenie skargi  na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Radni otrzymali skan skargi na swoje tablety.  

Skarga stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Na powyższe posiedzenie została zaproszona autorka powyższej  skargi, jednakże na nie  

nie przybyła. 

Wójt Gminy – dodał od siebie, iż Pani, która zwróciła się o dokument stanu cywilnego nie 

była osobą uprawnioną do jego otrzymania. Nadmienił również, że rodzina ta zajmuje 



przedmiotowy lokal „na dziko”, bez żadnego tytułu prawnego do tego lokalu. Poinformował 

również, że spotkał się z  autorką skargi z mecenasem , naszym radcą prawnym. 

Pani złożyła skargę do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na działania Wójta. 

Pan Przemysław Juchacz – poinformował, że spotkał się z państwem i wyjaśnił, że winny być 

uporządkowane sprawy spadkowe dotyczące lokalu, który zajmują. 

 W związku z powyższym poproszono Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Pana Sławomira 

Kańkowskiego. 

Pan Sławomir Kańkowski – poinformował, iż odpis aktu stanu cywilnego może uzyskać , 

osoba spokrewniona w linii prostej lub osoba , której ten akt dotyczy. Osoba ubiegająca się o 

wydanie dokumentu stanu cywilnego w tym wypadku odpisu aktu zgonu, winna wykazać 

interes prawny, natomiast osoba, która jest autorem skargi nie spełniała żadnej z przesłanek 

do uzyskania odpisu aktu zgonu.  

Osoba ta została poinformowana , iż taki dokument uzyska jeśli wykaże interes prawny. 

Jednakże ponownie nie pojawiła się ta Pani po powyższy dokument. 

Na tę okoliczność sporządzono  notatkę. 

Notatka stanowi załącznik do protokołu. 

Radni poprosili Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  Panią Ewelinę 

Słupczewską. 

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Wronecki – poprosił Panią  Kierownik o przedstawienie 

sytuacji materialnej rodziny, której skarga dotyczy. 

Pani Ewelina Słupczewska – poinformowała komisję, że przedmiotowa rodzina korzysta z 

pomocy społecznej od 2019 roku, w sumie przez cały ten okres uzyskała ponad 100 tys zł z 

tytułu różnego rodzaju świadczeń. Rodzina ma dwójkę dzieci niepełnosprawnych. Ojciec 

rodziny nie pracuje zawodowo, zatrudnia się dorywczo. Dom, który zajmują nie ma 

uregulowanej prawnie sytuacji. Rodzina zamieszkuje ten lokal bez żadnego tytułu prawnego 

do tego lokalu. Rodzina nie robi nic w tym kierunku aby polepszyć swój byt materialny. 

Komisja nie miała pytań do pracownika. 

Radni przeprowadzili głosowanie w kwestii, że  skarga będzie ponownie przeanalizowana po 

szczegółowym zapoznaniu się z materiałem. 

Ad  4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji , radny Pan Tomasz 

Wronecki  podziękował wszystkim za przybycie i zamknął  posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 17 lipca  2025 r., godz. 13.10. 

Protokołowała:                                                                 Prowadzący posiedzenie 

Urszula Kilimiak                                                                 Tomasz Wronecki           


